
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО СТ А НО ВЛ Е НИ Е
10 июля 2020 года № 571-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской 
области от 13 августа 2015 года № 395-пп

В соответствии со статьей 26.3-1 Федерального закона от 
6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 13 августа 2015 года № 395-пп «О мерах социальной поддержки отдельных 
категорий граждан, проживающих на территории Иркутской области и 
нуждающихся в процедурах гемодиализа, в 2015 - 2020 годах» (далее -  
постановление) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке цифры «2020» заменить 
цифрами «2024»;

2) в пункте 1 цифры «2020» заменить цифрами «2024»;
3) в пункте I 1 цифры «2020» заменить цифрами «2024»;
4) в пункте 2 цифры «2020» заменить цифрами «2024»;
5) в пункте 2 1 цифры «2020» заменить цифрами «2024»;
6) в Положении о предоставлении единовременной социальной выплаты 

отдельным категориям граждан, проживающих на территории Иркутской 
области и нуждающихся в процедурах гемодиализа, в 2015 -2020 годах, 
утвержденном постановлением (далее -  Положение о предоставлении 
единовременной социальной выплаты):

в индивидуализированном заголовке цифры «2020» заменить цифрами 
«2024»;

в пункте 1 цифры «2020» заменить цифрами «2024»;
в пункте 3 слова «в 2015 - 2020 годах» исключить;
в нумерационном заголовке приложения 2 к Положению о 

предоставлении единовременной социальной выплаты цифры «2020» 
заменить цифрами «2024»;

7) в Положении о предоставлении ежемесячной социальной выплаты 
отдельным категориям граждан, проживающих на территории Иркутской



2

области и нуждающихся в процедурах гемодиализа, в 2019 - 2020 годах, 
утвержденном постановлением (далее -  Положение о предоставлении 
ежемесячной социальной выплаты):

в индивидуализированном заголовке цифры «2020» заменить цифрами 
«2024»;

в пункте 1 цифры «2020» заменить цифрами «2024»; 
пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Условиями предоставления гражданам ежемесячной социальной 

выплаты в соответствии с настоящим Положением являются:
1) проживание на территории Иркутской области, за исключением 

территории города Иркутска, муниципального образования «Ангарский 
городской округ», муниципального образования «Усть-Ордынское», 
муниципального образования города Братска, Зиминского городского 
муниципального образования, -  для совершеннолетних граждан;

2) проживание на территории Иркутской области, за исключением 
территории города Иркутска, -  для несовершеннолетних граждан;

3) нуждаемость в процедурах гемодиализа.»;
пункт 6 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
« I1) свидетельство о рождении или паспорт (для несовершеннолетнего, 

достигшего возраста 14 лет);»;
в пункте 7 после слов «указанные в подпункте» дополнить словами 

«11 (в части свидетельства о рождении),»;
дополнить пунктами 141, 142 следующего содержания:
«141. Для подтверждения права на предоставление ежемесячной 

социальной выплаты гражданин или его представитель представляет в 
учреждение документ, указанный в подпункте 3 пункта 6 настоящего 
Положения, один раз в квартал не позднее 10 числа каждого последнего 
месяца текущего квартала.

142. Предоставление ежемесячной социальной выплаты 
приостанавливается в случае не представления гражданином документа, 
указанного в подпункте 3 пункта 6 настоящего Положения, в срок, 
установленный пунктом 141 настоящего Положения.

Предоставление ежемесячной социальной выплаты приостанавливается 
с первого числа месяца, следующего за месяцем, в котором гражданин не 
представил в учреждение документ, указанный в подпункте 3 пункта 6 
настоящего Положения, на срок не более одного года.

В случае представления гражданином документа, указанного в 
подпункте 3 пункта 6 настоящего Положения, в пределах срока, 
установленного абзацем вторым настоящего пункта, ежемесячная социальная 
выплата возобновляется.

При возобновлении предоставления ежемесячной социальной выплаты 
она предоставляется за весь период, на который была приостановлена.»; 

пункт 15 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:



3

«3) истечение одного года со дня приостановления ежемесячной 
социальной выплаты в соответствии с пунктом 142 настоящего Положения.»;

в нумерационном заголовке приложения к Положению о
предоставлении ежемесячной социальной выплаты цифры «2020» заменить 
цифрами «2024».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председател! 
Правительства Иркутской области

редседатель

(
К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

